



Tilsyn Knudsø Børnehus og Hulen

Januar 2023

Knudsø Børnehus og Hulen har i foråret 23 gennemført tilsyn efter Skanderborg kommunes tilsynsmodel. Det er et materiale der tager udgangspunkt i det evidensbaserede dialogmateriale KVALID, hvor observationer er bærende for vurderingerne.

I tilsynsmaterialet er der 6 områder inden for hvert tema, der observeres på. Ud fra observationerne reflekteres der over det set, og kvaliteten placeres ud fra fire trin, hvor A er lav kvalitet og D er høj kvalitet.

Til tilsynet har der været 7 observatører: 2 fra fagsekretariatet og 5 fra Knudsø. Tilsynet sætter fokus på tre områder: et som er valgt fra fagsekretariatet og to institutionen vælger.

Fra fagsekretariatets side er der valgt Faglig ledelse.

I Knudsø Børnehus og Hulen er der valgt Tema 1: Samspil og relationer og tema 2: Børnefællesskaber og Inklusion. Samspil og relation har vi valgt, da vi som ny fælles organisation har fokus på, at rammer giver de bedste muligheder for samspil og relation mellem børnene, mellem børn og voksne og mellem de voksne. Børnefællesskaber og inklusion er valgt ud fra et stort ønske om også at understøtte børnefællesskaber på tværs af institutioner og aldersgruppe.

Tilsynet konkluderer, at der på baggrund af observationerne er en god kvalitet i Knudsø Børnehus og Hulen

Vi ønsker dog fortsat at udvikle vores daglige pædagogiske praksis og vælger derfor at arbejde videre med:

- Plads til fordybelse for børn og voksne. Vi ønsker, gennem tydelige strukturer i hverdagen og en opmærksomhed blandt personalet på muligheden for fordybelse, at skabe flere rum, hvor børn og voksne fordyber sig i aktiviteter sammen. Aktiviteter kan være både børneinitieret og voksenstyret.
- Kvalitet i ydertimerne. I tilsynet var der en opmærksomhed på, hvordan vi understøtter den høje kvalitet så den opleves over hele dagen.
- Den gode samarbejdskultur ser vi som en forudsætning for at skabe en god pædagogisk praksis. Vi sætter derfor fokus på samarbejdet i personalegrupperne.

Der er udarbejdet handleplaner på de tre udviklingspunkter.